[bookmark: _GoBack]GABINETE DO PREFEITO
DECRETO 941/2011

“DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR AUTORIZADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 1.596/2010”.

JOSÉ ROBERTO FELIPPE ARCOVERDE, Prefeito Municipal de Iguatemi, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais,

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento Geral do Município para o exercício de 2011, um crédito adicional suplementar no valor de R$ 981.855,63 (novecentos e oitenta e um mil, oitocentos e cinqüenta e cinco reais, sessenta e três centavos), utilizando recursos provenientes de anulação parcial ou total de dotações orçamentárias, na forma do inciso III, do § 1º, do art. 43, da Lei Federal nº 4.320/64, destinado a atender as seguintes despesas:
GABINETE DO PREFEITO
	Função
	Prog.
	Subprog.
	Projeto
	Natureza
	Ft
	Valor

	04
	122
	0002
	2003
	33901400
	000
	1.000,00

	04
	122
	0002
	2003
	33903900
	000
	29.412,30

	04
	122
	0002
	2003
	44905200
	000
	32.375,18

	04
	122
	0002
	2004
	33903900
	000
	32.375,18

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
	Função
	Prog.
	Subprog.
	Projeto
	Natureza
	Ft
	Valor

	04
	122
	0002
	2002
	31900300
	000
	2.452,47

	04
	122
	0002
	2002
	33901400
	000
	150,49

	04
	122
	0002
	2002
	33903600
	000
	49,00

	04
	122
	0002
	2002
	33903900
	000
	35.779,76

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
	Função
	Prog.
	Subprog.
	Projeto
	Natureza
	Ft
	Valor

	04
	122
	0002
	2007
	33909300
	000
	 6.419,21

	03
	092
	0005
	2017
	33909100
	000
	224.413,00

	28
	845
	0005
	2016
	33904700
	000
	12.120,71

SECRETARIA MUNICIPAL DE URB., OBRAS E INFRAESTRUTURA
	Função
	Prog.
	Subprog.
	Projeto
	Natureza
	Ft
	Valor

	15
	122
	0009
	2010
	44905200
	000
	539,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
	Função
	Prog.
	Subprog.
	Projeto
	Natureza
	Ft
	Valor

	04
	122
	0010
	2011
	31903900
	000
	  15.000,00

	04
	122
	0010
	2011
	44604100
	000
	42.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
	Função
	Prog.
	Subprog.
	Projeto
	Natureza
	Ft
	Valor

	10
	301
	0012
	2012
	31901100
	000
	 24.689,54

	10
	301
	0012
	2012
	33901400
	000
	11.656,65

	10
	301
	0012
	2012
	33903600
	000
	10.546,45

	10
	301
	0012
	2012
	33903900
	000
	1.000,00

	10
	301
	0012
	2012
	44905200
	000
	66.567,71

	10
	301
	0012
	2049
	44905200
	000
	68.985,45

	10
	301
	0012
	2052
	31901100
	000
	9.800,00

	10
	301
	0012
	2066
	33903000
	000
	61.208,62

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
	Função
	Prog.
	Subprog.
	Projeto
	Natureza
	Ft
	Valor

	08
	243
	0008
	2034
	31900400
	000
	 1.657,59

	08
	244
	0008
	2009
	31901100
	000
	66.313,46

	08
	244
	0008
	2009
	33903900
	000
	6.706,18

	08
	244
	0008
	2009
	44905200
	000
	33.150,00

	08
	244
	0008
	2033
	31900400
	000
	1.085,40

FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTO SOCIAL
	Função
	Prog.
	Subprog.
	Projeto
	Natureza
	Ft
	Valor

	08
	244
	0008
	2038
	33903200
	000
	 2.158,55

FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO
BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO—FUNDEB
	Função
	Prog.
	Subprog.
	Projeto
	Natureza
	Ft
	Valor

	12
	361
	0006
	2026
	31901300
	000
	146,04

	12
	361
	0006
	2026
	33903900
	000
	1.627,90

	12
	361
	0006
	2026
	44905100
	000
	180.000,00

	12
	365
	0006
	2028
	31901100
	000
	469,79

Art. 2º - Para dar cobertura ao crédito aberto no artigo anterior ficam canceladas, em iguais importâncias, as seguintes dotações:
GABINETE DO PREFEITO
	Função
	Prog.
	Subprog.
	Projeto
	Natureza
	Ft
	Valor

	04
	122
	0002
	2003
	33504200
	000
	- 5.697,30

	04
	122
	0002
	2003
	33903600
	000
	- 34.555,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
	Função
	Prog.
	Subprog.
	Projeto
	Natureza
	Ft
	Valor

	04
	122
	0002
	2002
	33903000
	000
	-399,39

	04
	122
	0002
	2002
	44905200
	000
	- 4.471,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
	Função
	Prog.
	Subprog.
	Projeto
	Natureza
	Ft
	Valor

	03
	092
	0005
	2017
	31909100
	000
	- 5.083,00

	04
	122
	0002
	2007
	44905200
	000
	- 9.573,18

	28
	843
	0005
	2015
	46907100
	000
	- 11.419,21

SECRETARIA  MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
	Função
	Prog.
	Subprog.
	Projeto
	Natureza
	Ft
	Valor

	12
	361
	0006
	2008
	44905100
	000
	- 6.497,28

	12
	361
	0006
	2021
	33903000
	000
	- 15.338,19

SECRETARIA MUNICIPAL DE URB., OBRAS E INFRAESTRUTURA
	Função
	Prog.
	Subprog.
	Projeto
	Natureza
	Ft
	Valor

	15
	122
	0009
	1044
	44905200
	000
	- 39.650,94

	15
	122
	0009
	2010
	33903000
	000
	- 65.276,13

	15
	451
	0009
	2041
	44905100
	000
	- 40.262,43

	15
	452
	0009
	1045
	44906100
	000
	- 15.000,00

	15
	452
	0009
	2039
	44905100
	000
	- 11.208,62

	15
	452
	0009
	2040
	33903000
	000
	- 109.313,46

	15
	452
	0009
	2040
	33903900
	000
	- 20.000,00

	15
	452
	0009
	2040
	44905100
	000
	- 30.000,00

	15
	452
	0009
	2060
	33903000
	000
	- 7.031,06

	15
	452
	0009
	2060
	33903900
	000
	- 3.000,00

	25
	751
	0009
	1015
	33903000
	000
	- 0,89

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
	Função
	Prog.
	Subprog.
	Projeto
	Natureza
	Ft
	Valor

	04
	122
	0010
	2011
	33903000
	000
	 - 50.405,80

	18
	541
	0010
	1036
	44905100
	000
	- 85.215,58

	18
	541
	0010
	2046
	33903000
	000
	- 30.162,91

	18
	541
	0010
	2046
	33903600
	000
	- 8.000,00

	18
	541
	0010
	2046
	33903900
	000
	- 11.637,19

	18
	541
	0010
	2046
	44905100
	000
	- 5.000,00

	18
	541
	0010
	2046
	44905200
	000
	- 35.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
	Função
	Prog.
	Subprog.
	Projeto
	Natureza
	Ft
	Valor

	10
	301
	0012
	1030
	44905100
	000
	- 5.556,65

	10
	301
	0012
	2012
	33903000
	000
	- 3.100,00

	10
	301
	0012
	2047
	33903200
	000
	- 15.093,78

	10
	301
	0012
	2049
	33903000
	000
	- 23.816,82

	10
	301
	0012
	2049
	33903900
	000
	- 13.860,97

	10
	301
	0012
	2049
	33903900
	000
	- 3.000,00

	10
	301
	0012
	2052
	31901300
	000
	- 18.467,66

	10
	305
	0012
	2050
	31901300
	000
	- 10.000,00

	10
	302
	0012
	2066
	33903900
	000
	- 11.984,00

	10
	301
	0012
	2012
	33909300
	000
	- 858,53

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
	Função
	Prog.
	Subprog.
	Projeto
	Natureza
	Ft
	Valor

	08
	243
	0008
	2030
	33903000
	000
	- 5.000,00

	08
	243
	0008
	2031
	31900400
	000
	- 20.000,00

	08
	243
	0008
	2031
	33903000
	000
	- 13.150,00

	08
	243
	0008
	2034
	33903000
	000
	- 407,59

	08
	243
	0008
	2034
	33903900
	000
	 - 1.250,00

	08
	244
	0008
	2035
	31900400
	000
	- 885,40

	08
	244
	0008
	2035
	33903900
	000
	- 1.406,18

	08
	244
	0008
	2035
	44905200
	000
	- 5.500,00

FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTO SOCIAL
	Função
	Prog.
	Subprog.
	Projeto
	Natureza
	Ft
	Valor

	08
	244
	0008
	2038
	33504300
	000
	 - 2.158,55

FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO
BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO—FUNDEB
	Função
	Prog.
	Subprog.
	Projeto
	Natureza
	Ft
	Valor

	12
	361
	0006
	1008
	44905100
	000
	- 146,04

	12
	361
	0006
	2026
	33903900
	000
	- 1.627,90

	12
	361
	0006
	2027
	31901100
	000
	- 165.387,00

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IGUATEMI, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AO PRIMEIRO DIA DO MÊS DE DEZEMBRO DO ANO DE DOIS MIL E ONZE.

JOSÉ ROBERTO FELIPPE ARCOVERDE
Prefeito Municipal